Non ostante qualunque contraria disposizione.

Dato a Roma dalla Segreteria della Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari addì 1° Marzo 1869.

A. cardinale Quaglia, *Prefetto*  
S. Svegliati, *Segretario*

### **38. Supplica al papa Pio IX per l'approvazione pontificia delle Costituzioni salesiane**

Ed. critica in E(m) IV, pp. 59-60.

*Taurini, 1° martii 1873*

*Beatissime Pater,*

*Societas Salesiana quam tu, Beatissime Pater, opere et consilio fundasti, direxisti, consolidasti, nova beneficia a Magna Clementia Tua postulat. Etenim hujus*

*Congregationis constitutionum existentia et praxis ferme triginta annorum; difficultates et gravia pericula superata, admirabile ejus incrementum, sunt totidem argumenta quae Dei digitum ostendunt, quemadmodum ipsi Episcopi in eorum litteris commendatitiis asserunt.*

*Nunc vero ad hujus operis complementum duo summopere adhuc desiderantur: Absoluta Constitutionum approbatio, et facultas dimissoriales litteras relaxandi absque exceptione. Haec sunt duo beneficia quae humillimis et enixis precibus exopto.*

*Ut autem uno oculorum ictu Congregationis status dignoscatur hic adnectuntur:*

*1° Brevis notitia sive collectio documentorum ad hanc congregationem spectantium.*

*2° Nonnulla exemplaria constitutionum de ultima editione.*

*3° Declarationes supra aliquas parvi momenti mutationes, quas experientia ad processum et soliditatem Congregationis peritiles ostendit.*

*Caetera, quae desunt, addere dignetur bonitas et clementia Tua.*

*Dum autem hoc magnum negotium nostrum in manus Domini commendamus, omnes salesianae Congregationis socii, qui omnes filios tuos esse gloriantur, corde et animo Deum deprecamur, ut, quidquid in oculis Domini melius sit, ipse perficiat, tibi que suggerat.*

*Interim ad Tuae Sanctitatis pedes provolutus, caeteris felicior suppliciter [me] subscribo*

*Humillimus filius*

*Joannes Bosco sacerdos  
Sup. Gen.*

*(Traduzione)*

Torino, 1° marzo 1873

Beatissimo Padre,

La Società Salesiana, che voi, beatissimo padre, con l'opera e con il consiglio, avete fondata, diretta e rassodata, implora dalla vostra grande benignità nuovi favori; poiché l'esistenza e la pratica di quasi trent'anni delle Costituzioni di questa Società, le difficoltà e i gravi pericoli superati, ed il meraviglioso suo incremento sono altrettante prove, che ci fanno vedere il dito di Dio, come affermano anche i vescovi nelle loro commendatizie.

Or dunque, a compimento dell'opera, si desiderano soprattutto due cose: l'approvazione definitiva delle Costituzioni e piena facoltà di rilasciare le dimissorie<sup>15</sup>.